
4805 Anm. til $ 19: Justitsministeriet. 4804

Til 75. Forhøjelsen skyldes den almindelige stigning i antallet af indregistre-
ringer og førerprøver og står i forhold til stigningen i indtægterne ved gebyrer for prøver
i henhold til motorlovgivningen, jfr. forslag til $ 5 V. EK. a.

Til 76.: Forhøjelsen skyldes øget arbejde på de motorsagkyndiges kontor som

følge af en væsentlig stigning i antallet af typegodkendelser.

Til 77. Forhøjelsen skyldes dels øgede udgifter til trykning af typegodkendelser
og de forhøjede satser for befordringsgodtgørelse og time- og dagpenge, dels at der med

finansministeriets i skrivelse af I. oktober 1951 (L. 2542/51) meddelte tilslutning på for-
ventet efterbevilling er stillet et beløb af indtil 2 400 kr. til rådighed til antagelse af time-
lønnet teknisk medhjælp for justitsministeriets udvalg til typeundersøgelse af motor-

køretøjer.

Til 78. Forhøjelsen skyldes dels prisforhøjelse, dels den almindelige stigning i

antallet af indregistreringer. Forhøjelsen står i forhold til stigningen i indtægterne ved

salg af nummerplader, jfr. forslag til $ 5 V. EE. b.

Til 79. Forhøjelsen skyldes prisforhdjelsier og står i forhold til stigningen i ind-

tægterne ved udleje af prøveskilte, jfr. forslag til $ 5 V. EE. c.

Til 80. Nedsættelsen skyldes, at to af udvalgets medlemsposter har stået übe-
satte i en del af finansåret. |

Til 81. Forhøjelsen skyldes, at det i efteråret 1951 viste sig nødvendigt at sup-

plere politiets beholdning af materiel til afmærkning af hovedveje. Finansministeriet

godkendte i skrivelse af 5. november 1951 (S. 1730/1951), at udgiften blev afholdt på
forventet tillægsbevilling. Sagen blev på grund af sin hastende karakter ikke forelagt
folketingets finansudvalg.

Til 82. Efter det hidtidige forbrug må udgiften antages at blive ca. 1 300 kr.
større end på finansloven anslået.

Til 83. Hfter det hidtidige forbrug må udgiften antages at blive ca. 4 000 kr.
større end på finansloven anslået.

Til 84. Nedsættelsen skyldes de færre tilfælde af domfældelse til anbringelse
på drankeranstalt, således at de dømte i det væsentlige har kunnet anbringes på statens

helbredelsesanstalt for drankere på Fanø.

Til 85. Merudgiften skyldes stigningen i antallet af de sterilisationer og kastra-

tioner, for hvilke justitsministeriet i medfør af lovens $ 6 har måttet afholde udgifterne.

Til 86. Nedsættelsen skyldes at justitsministeriet den 10. marts 1951 har fastsat

nye regler for efterundersøgelse af steriliserede og kastrerede personer, hvorefter efter-

undersøgelse som regel kun skal finde sted efter kastration.

Til 87. Merforbruget skyldes, at det i anledning af det store antal sager vil være

fornødent fortsat i hele finansåret at beskæftige 2 juridiske halvdags medhjælpere ved
nævnet. ;

Til 88. Forhøjelsen skyldes foruden erstatninger tilkendt i forbindelse med
frifindelsesdomme i straffesager for landsforræderi m. v., at der er udbetalt 18 000 kr. i

erstatning til en person, som blev frifundet under genoptagelse af en straffesag imod ham

for manddrab.


